
EN_EJECUCIONESTADO:

INSTITUCIÓN:      513   -   INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS

OBJETIVO 
ESTRATEGICO 1 COORDINAR LA PRODUCCIÓN DE LA INFORMACIÓN ESTADÍSTICA, PARA QUE ESTAS SIRVAN EN LA TOMA DE DECISIONES 

DEL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO DEL PAÍS.

RESULTADO INSTITUCIONAL:

1 DISPONIBILIDAD DE AGREGADOS ESTADÍSTICOS SOCIOECONÓMICOS, DEMOGRÁFICOS Y OTROS, 
CONFIABLES Y OPORTUNOS.

OBJETIVO 
OPERATIVO 1 GENERAR Y DIVULGAR RESULTADOS DE AGREGADOS ESTADÍSTICOS NACIONALES OFICIALES EN BASE A CENSOS, 

ENCUESTAS Y REGISTROS INSTITUCIONALES QUE APOYEN A LOS DISTINTOS TOMADORES DE DECISIONES.

PRODUCTO 1 ESTADÍSTICAS OFICIALES PRODUCIDAS, DIVULGADAS Y DISPONIBLES PARA USUARIOS DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PUBLICACIÓN77UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-0-0

4 4 2 9 4 3 5 5 5 6 6 12

727265PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

FINALPRODUCTO: ACUMULANO 
ACUMULABLE:

PRODUCCIONES ESTADISTICAS

9,947,591.0
0

6,205,364.0
0

7,139,056.0
0

6,178,687.0
0

6,124,345.0
0

7,141,530.0
0

9,321,572.0
0

7,579,284.0
0

5,928,671.0
0

7,095,414.0
0

5,767,448.0
0

5,467,947.0
0A/PRES:

65TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 83,896,909.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 65 72 72

1266555349244CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

9,947,591.0
0

6,205,364.0
0

7,139,056.0
0

6,178,687.0
0

6,124,345.0
0

7,141,530.0
0

9,321,572.0
0

7,579,284.0
0

5,928,671.0
0

7,095,414.0
0

5,767,448.0
0

5,467,947.0
0A/PRES:

65

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

83,896,909.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
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PRODUCTO 2 ESTADÍSTICAS EN BASE A ENCUESTAS EN TEMAS SOCIALES, DEMOGRÁFICOS, ECONÓMICOS Y OTROS, EFECTUADAS. 

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

ENCUESTA37UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-3-0

1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1

161615PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ESTADÍSTICAS EN BASE A ENCUESTAS EFECTUADAS

1,422,208.0
0466,221.001,442,212.0

0456,054.00463,552.001,556,377.0
0577,719.001,808,790.0

0298,154.001,579,321.0
0246,154.00236,154.00A/PRES:

15TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 10,552,916.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 15 16 16

112111212111CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

1,422,208.0
0466,221.001,442,212.0

0456,054.00463,552.001,556,377.0
0577,719.001,808,790.0

0298,154.001,579,321.0
0246,154.00236,154.00A/PRES:

15

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

10,552,916.00

PRODUCTO 3 ESTADÍSTICAS EN BASE A REGISTROS  ADMINISTRATIVOS INSTITUCIONALES EN TEMAS DE COMERCIO EXTERIOR, HECHOS 
VITALES, DIRECTORIOS Y OTROS, ACTUALIZADOS.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

BASE DE DATOS560UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-6-0

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

333PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ESTADÍSTICAS EN BASE A REGISTROS INSTITUCIONALES ADMINISTRATIVOS ACTUALIZADOS

0.00349,750.0048,750.0016,000.0038,000.0034,750.0048,750.0016,000.0038,750.0016,000.0018,750.000.00A/PRES:

3TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 625,500.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

04/02/2021 10:14:10 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021

Pagina 2 de 5USUARIO : SDFONSECA



1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 3 3 3

000000000003CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0.00349,750.0048,750.0016,000.0038,000.0034,750.0048,750.0016,000.0038,750.0016,000.0018,750.000.00A/PRES:

3

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

625,500.00

PRODUCTO 4 ESTADÍSTICAS SELECTIVAS ACTUALIZADAS, DIVULGADAS Y DISPONIBLES.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

PUBLICACIÓN77UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-8-0

0 2 0 6 1 0 2 3 2 4 3 11

373734PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

ESTADÍSTICAS SELECTIVAS ACTUALIZADAS

5,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.00A/PRES:

34TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 20,000.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 34 37 37

1134232016020CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

5,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.003,000.000.00A/PRES:

34

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

20,000.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

04/02/2021 10:14:10 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS
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PRODUCTO 5 INSTITUCIONES DEL SEN CAPACITADAS Y ASISTIDAS TÉCNICAMENTE. 

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

INSTITUCION150UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-9-0

0 1 1 1 2 1 2 1 2 0 2 0

161613PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

INSTITUCIONES DEL SEN ASISTIDAS TECNICAMENTE

5,834.005,834.005,834.005,834.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.00A/PRES:

13TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 70,000.00

1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 13 16 16

020212121110CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

5,834.005,834.005,834.005,834.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.005,833.00A/PRES:

13

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

70,000.00

PRODUCTO 6 USUARIOS CON SERVICIOS ESTADÍSTICOS, CARTOGRÁFICOS Y OTROS, ASISTIDOS.

PERIODO 12PERIODO 11PERIODO 10PERIODO 9PERIODO 8PERIODO 7PERIODO 6PERIODO 5PERIODO 4PERIODO 3PERIODO 2PERIODO 1

CANTIDAD

USUARIO513UNIDAD DE 
MEDIDA: PERIODICIDAD: 6 MENSUAL TIPO 

PRODUCTO: PRIMARIO

ESTRUCTURA 
PROGRAMÁTICA: 11-0-0-2-0

1380 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1530 1630 1630 1380

183001830018260PRODUCCIÓN ANUAL

2021 2022 2023 2024

0

INTERMEDI
APRODUCTO: ACUMULANO 

ACUMULABLE:

SERVICIOS TÉCNICOS A TERCEROS BRINDADOS

0.00119,599.0050,000.00119,600.0050,000.000.00264,731.00296,001.00360,600.00191,000.00360,600.0090,000.00A/PRES:

18260TOTAL GLOBAL CANTIDAD:

TOTAL GLOBAL A/PRESUP: 1,902,131.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

04/02/2021 10:14:10 a.m.
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SECRETARIA DE FINANZAS
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1

PRODUCTOS POR UNIDAD EJECUTORA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA CENTRAL

0

2024202320222021

PRODUCCIÓN ANUAL 18260 18300 18300

138016301630153015301530153015301530153015301380CANTIDAD

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

UNIDAD EJECUTORA

11

PERIODO 1 PERIODO 2 PERIODO 3 PERIODO 4 PERIODO 5 PERIODO 6 PERIODO 7 PERIODO 8 PERIODO 9 PERIODO 10 PERIODO 11 PERIODO 12

0.00119,599.0050,000.00119,600.0050,000.000.00264,731.00296,001.00360,600.00191,000.00360,600.0090,000.00A/PRES:

18260

TOTAL A/PRESUP. UE:

TOTAL CANTIDAD UE:

1,902,131.00

PRODUCTOS POR UNIDADES EJECUTORAS (POA)
PLAN OPERATIVO ANUAL

REP:R00824643
GESTION:2021

04/02/2021 10:14:10 a.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

MODIFICACIONES
EJERCICIO: 2021
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